归属于上市公司股东的净利润 -217,307,079.57 32,859,957.79 -761.31%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润

-212,982,620.61 13,242,224.69 -1,708.36%

基本每股收益（元/股） -0.4938 0.0784 -729.85%

稀释每股收益（元/股） -0.4938 0.0784 -729.85%

净资产收益率（%） -17.39% 2.92% -20.31%

经营活动产生的现金流量净额 -52,472,739.39 365,503,130.76 -114.36%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.109 0.872 -112.50%

2、非经常性损益项目和金额：

   单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -23,503.35

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,318,423.68

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-4,921,435.52

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -697,943.77

合计 -4,324,458.96 -

   新疆中基实业股份有限公司 2010 年半年度报告正文

 6

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

公司 2009年 8月 5日召开 2009年第二次临时股东大会审议通过了关于公司向特定

对象非公开发行股票的议案，公司于 2010 年 3 月 25 日收到中国证券监督管理委员会的

核准批复（证监许可【2010】333 号），核准公司非公开发行不超过 86,211,901 股新股。

目前该方案已实施完毕，公司实际发行新股 62,984,665 股，公司股本由 419,068,664

股增加到 482,053,329 股。

二、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 2,101 0.00% 62,984,665 0 0 0 62,984,665 62,986,766 13.07%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 51,204,665 0 0 0 51,204,665 51,204,665 10.62%

3、其他内资持股 0 0.00% 11,780,000 0 0 0 11,780,000 11,780,000 2.44%

 其中：境内非国有

法人持股
0 0.00% 8,000,000 0 0 0 8,000,000 8,000,000 1.66%

   境内自然人持股 0 0.00% 3,780,000 0 0 0 3,780,000 3,780,000 0.78%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 2,101 0.00% 0 0 0 0 0 2,101 0.00%

二、无限售条件股份 419,066,563 100.00% 0 0 0 0 0 419,066,563 86.93%

1、人民币普通股 419,066,563 100.00% 0 0 0 0 0 419,066,563 86.93%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 419,068,664 100.00% 62,984,665 0 0 0 62,984,665 482,053,329 100.00%

   新疆中基实业股份有限公司 2010 年半年度报告正文

 7

三、前10 名股东、前10 名无限售条件股东持股情况表

   单位：股

股东总数 39,605

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

农六师国有资产经营有限责任公司 国有法人 9.11% 43,902,439 43,902,439 0

新疆生产建设兵团投资有限责任公司 国有法人 8.55% 41,237,393 5,302,226 0

新疆生产建设兵团农二师二十一团 国有法人 4.71% 22,717,509 0 0

新疆生产建设兵团农五师八十七团 国有法人 4.57% 22,042,555 0 0

中国农业银行－华夏平稳增长混合型证券投资基金 国有法人 4.36% 21,000,144 0 0

乌鲁木齐三木实业有限公司 境内非国有法人 4.27% 20,560,704 0 20,065,001

中国太平洋人寿保险股份有限公司－分红-个人分红 国有法人 3.67% 17,700,562 0 0

新疆生产建设兵团农十二师五一农场 国有法人 3.50% 16,874,220 0 0

中国建设银行－银华核心价值优选股票型证券投资基金 国有法人 2.90% 13,999,789 0 0

新疆生产建设兵团建设工程（集团）有限责任公司 国有法人 2.30% 11,102,550 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

新疆生产建设兵团投资有限责任公司 35,935,167 人民币普通股

新疆生产建设兵团农二师二十一团 22,717,509 人民币普通股

新疆生产建设兵团农五师八十七团 22,042,555 人民币普通股

中国农业银行－华夏平稳增长混合型证券投资基金 21,000,144 人民币普通股

乌鲁木齐三木实业有限公司 20,560,704 人民币普通股

中国太平洋人寿保险股份有限公司－分红-个人分红 17,700,562 人民币普通股

新疆生产建设兵团农业建设第十二师五一农场 16,874,220 人民币普通股

中国建设银行－银华核心价值优选股票型证券投资基金 13,999,789 人民币普通股

新疆生产建设兵团建设工程（集团）有限责任公司 11,102,550 人民币普通股

中国工商银行－南方隆元产业主题股票型证券投资基金 8,552,301 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司新疆生产建设兵团国有股东关联关系详见《证券时报》、巨潮咨讯网

2010 年 4 月 30 日《关于公司实际控制人的补充公告》， 其余股东之间是否

属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人不详。

四、公司控股股东及实际控制人变更情况